
Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци
Муниципалыш хьукмат 

«ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА» 
(МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»)

П Р И К А З
J-/ OS.

г. Гудермес

О создании и функционировании 
Центров «Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 14.12.2021 №1686-п «О создании Центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в 
целях создания и функционирования Центров образования «Точка роста» в 
2022-2024 годах на территории Гудермесского муниципального района в рамках 
регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и 
результатов федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», руководствуясь

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать Центры «Точка роста» естественно-научной и технологической 

направленности в 2022 году в следующих образовательных организациях:
1)МБОУ «Шуанинская СШ»;
2) МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»;
3)МБОУ «Джалкинская СШ №3»;
4) МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2»;
5) МБОУ «Ойсхарская ОШ».

2. Назначить ответственным за функционирование Центров «Точка роста» в 
Гудермесском муниципальном районе методиста отдела методического 
обеспечения Бекедиева Мовсара Мусаевича.

3. Бекедиеву М.М.:
- провести с 01.09.2022 по 20.09.2022 мониторинг деятельности Центров «Точка 
роста» в следующих общеобразовательных организациях:

1) МБОУ «Джалкинская СШ №2»;
2) МБОУ «Кади-Юртовская СШ им. Р.Ф.Умарова»;
3) МБОУ «Кади-Юртовская СШ №2;
4) МБОУ «Ново-Энгенойская СОШ»;
5) МБОУ «Кошкельдинская СШ им.А.А-А.Сумбулатова»;



6) МБОУ «Ойсхарская СШ №2»;
7) МБОУ «Брагунская СШ»;
8) МБОУ «Дарбанхинская СШ»;
9) МБОУ «Ново-Бенойская СШ им.А-Х.А.Кадырова»;
10) МБОУ «Комсомольская СШ»;
11) МБОУ «Нижне-Нойберская СШ № 2»;
12) МБОУ «Ойсхарская СШ № 3»;
13) МБОУ «Нижне -Нойберская CIII №1 им. К.Л.Тепсуева»;
14) МБОУ «Верхне-Нойберская СШ»;
15) МБОУ «Энгель -Юртовская СШ № 1 им. У.Г.Осмаева»;
16) МБОУ «Ишхой -Юртовская СШ им. М.Д.Абдулмежидова»;
17) МБОУ «Энгель -Юртовская СШ № 2»;
18) МБОУ «Мелчхинская СШ»;
19) МБОУ «Гордали -Юртовская СШ»;
20) МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1»;
21) МБОУ «Шуанинская СШ»;
22) МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»;
23) МБОУ «Джалкинская СШ №3»;
24) МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2»;
25) МБОУ «Ойсхарская ОШ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела методического обеспечения Азиеву Т.К.

Начальник З.А.Алхазов


